
 

  

 

  
 
 
 

  

 

 

 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI N.10 VASI IN 
RESINA DA COLLOCARE NELLA VIA ANTONIO GRAMSCI, CON AFFIDAMENTO 
DIRETTO AI SENSI  DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA a) DEL D. LGS N. 50/2016 
COORDINATO CON D.LGS N.56/2017. CIG: Z921EFE73A  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  
 

PREMESSO:  
CHE alcuni vasi in resina collocati nel Corso Antonio Gramsci risultano danneggiati;  
CHE l’Amministrazione Comunale intende acquistare n. 10 vasi (tipo quadro Toscano colore 
terracotta), al fine di sostituire quelli danneggiati, ubicati nel corso sopra citato; 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 31.05.2017, con la quale viene approvato il Bilancio 
di Previsione per il triennio 2017/2019; 
VISTO il proprio Provvedimento n. 245/2016, con il quale venivano impegnate le somme relativo 
all’acquisto di beni di consumo; 
VISTO l’art. 32 del D. Lgs n. 50/2016 coordinato con il D. lgs n. 56/2017 e le linee guida attuative 
emanate dall’ANAC che dispongono che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 
ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 
VISTO il Regolamento Comunale dei procedimenti di spesa in economia approvato con Deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 2 dell’8/04/2011; 
VISTO il preventivo di spesa presentato, in data 08.05.2017, con prot. n. 2776, dalla ditta FEMAS        
S.R.L.S., con sede a Palermo in via Galileo Galilei n.94/b, ammontante a € 420,00 compreso iva al 
22%; 
ACQUISITA la documentazione di regolarità contributiva (DURC) con esito regolare; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali e successive modificazioni; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 
VISTO il nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, emanato con D. Lgs. 
18.04.2016, n. 50 coordinato con il D. Lgs n. 56/2017; 
RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della Determina Sindacale n. 01 del 
21.01.2016; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo:  

 
 
 

 
      PROVVEDIMENTO 
              DEL  
            RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  
    N. 131  
    del 26.06.2017 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

Via Antonio Gramsci, 90 –  
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827 



 
 
DI PROCEDERE all’affidamento per la fornitura del seguente materiale consistente: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DI AFFIDARE ai sensi dell’art. 36 c. 2 del D. Lgs n. 50/2016 coordinato dal D. lgs n.56/2017, alla 

ditta FEMAS S.R.L.S., con sede a Palermo via Galileo Galilei n.94/b – p. iva n. 06414920824 
per la fornitura sopra descritta, per un importo di € 420,00 compreso iva 22%; 

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 420,00, compresa IVA al 22% al CAPITOLO 10150201/1   
“ SPESE PER ACQUISTI VARI LAVORI IN ECONOMIA ” del Bilancio di Previsione 2017 
- Gestione Residui - (Imp. n.1249 del 21-12-2016) ove risulta accantonata la somma in 
argomento; 

DI DARE ATTO che il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 
consistente in un apposito scambio di lettere anche tramite posta elettronica certificata o 
strumenti analoghi, in conformità all’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016 coordinato dal D. 
lgs n.56/2017; 

DI DARE ATTO, altresì, che la liquidazione avverrà su presentazione di regolare fattura, previo 
riscontro dell’avvenuta fornitura; 

CHE il servizio è contraddistinto dal codice CIG: Z921EFE73A il quale dovrà essere riportato in tutti i 
documenti emessi; 

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella 
raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo 
Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi.                       

           
               Il Responsabile del Procedimento                                                                        
                       F.to  Geom. Giuseppe Nicolosi 
 
 
                                                                                           Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                                               Ing. Francesco Quartana 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  
Quantità 

 
Costo totale Descrizione 

 
VASI in resina tipo quadro Toscano 

colore terracotta 

 
10 

 
€ 420,00 iva 22% compresa 
 


